የድሬዳዋ መጠጥ ውኃ ፕሮጀክት የአምስቱ ከተሞች ፕሮጀክቶች አካል ነው። ፕሮጀክቱ እንደ ጎርጎሮሳውያን ቀን አቆጣጠር በ2012 ተጀመሮ በ2013 ይጠናቀቃል ተብሎ የጊዜ ገደብ ቢቀመጥለትም እንደታሰበው ግን በወቅቱ ሊሳካ አልቻለም። እስከ 2017 እንደ አውሮፓውያን የቀን አቆጣጠር ድረስ የገንዘብ ምንጭ የዓለም ባንክ ለሁለት ጊዜ አራዝሞት እንደአውሮፓውያን አቆጣጠር ዴሴምበር 31/2017 (ዋር 1 /2010 ዓ/ም መሆኑ ነው) ላይ ይጠናቀቃል የሚል የጊዜ ገደብ ተቀምጦለታል።

ይህም ማለት ባንኩ ይጠናቀቅበታል ከተባለው ጊዜ ሁለቱ መራዘሙን የፕሮጀክቱ ዳራ እና ባለሙያው ያረጋግጣሉ።

መሰረዱ በሚያልፍበት አካባቢ ያሉ የህረተሰብ ክፍሎችን ማንሳት፣ የኮንትራክተሩ አቅም ማስ ፣ የፕሮጀክቱ ማኔጅር አትኩሮት ማጣትና በግዥ ሂደት በተጨማሪም አድራሻዊ አሰራር ተሰርቶብኛል የሚል እስከ ፌዴራል ፀረ- መሰናና ስነምግባር ኮሚሽን የደረሰ ቅሬታ መነሳት የገጠሟቸው ችግሮች ቢሆኑም ተራ በተራ በመፍታት ሂደት ውስጥ የከተማዋ አስተዳደር ከፍተኛ ሚና እንደተጫወተ አቶ ንጉሱ አጫውተውናል።